[image: image1.wmf]
Совет депутатов

муниципального образования

городское поселение «поселок Новый Уоян»

Северо-Байкальского района Республики Бурятия IV созыва

XXXXVII сессия

 Решение
12.08.2019г.

№ 164-IV

О даче согласия администрации муниципального образования

городского поселения «посёлок Новый Уоян» на передачу

в органы  местного самоуправления  муниципального  образования

«Северо-Байкальский район» части полномочий
по вопросам  местного значения органов местного самоуправления
  городского поселения «посёлок Новый Уоян»
В целях реализации положений Федерального закона от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  учитывая необходимость приведения содержания вопросов местного значения в соответствие с действующей редакцией Устава муниципального образования городского поселения «п. Новый Уоян», в связи с истечением сроков действия ранее действовавших Соглашений о передаче части полномочий, Совет депутатов  муниципального образования городского поселения «п. Новый Уоян» четвертого созыва решил:
1. Дать согласие администрации  муниципального образования городского поселения «п. Новый Уоян» на передачу органам местного самоуправления муниципального образования «Северо-Байкальский район» осуществления полномочий по решению следующих вопросов местного значения городского поселения «п. Новый Уоян»:
1.1. - организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

1.2. - осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении»;

1.3.- создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении;

1.4. - осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;
1.5. - создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения;

1.6. - осуществление муниципального лесного контроля;

1.7. - участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» в выполнении комплексных кадастровых работ.
2. Рекомендовать администрации муниципального образования городского поселения «п. Новый Уоян» внести соответствующие изменения в действующие соглашения либо заключить новые соглашения с администрацией муниципального образования «Северо-Байкальский район» на передачу-прием осуществления полномочий по некоторым вопросам местного значения.
3. Настоящее решение подлежит передаче в Совет депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район», администрацию муниципального образования «Северо-Байкальский район».

4. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на информационных стендах администрации муниципального образования городского поселения «п. Новый Уоян».

5. Решение  вступает в силу со дня его официального  обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию Совета депутатов муниципального образования «п. Новый Уоян» по бюджету и экономическим вопросам (председатель Моложавая Е.Л.).
Глава муниципального образования
 городского поселения  «п. Новый Уоян»                                                  О.В.Ловчая
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

городского поселения  «п. Новый Уоян»

Е.П.Бондаренко
2

_1626163546.unknown